
PROTOKOLL KABB LANDSSTYRE, SMAKFULLE ROM PÅ SØRUMSSAND, 3.- 4 MARS 2023

Tilstede:

Mette Lilleeng, Hege Norset Blichfeldt, Sidsel Bredvei, Heidi Andersen Madsen, Heidi Vestbye og Marianne Schill Reinsnes

Forfall: Frank Grimstad. Finn Tore Eivik og Jon Ivar Dypedal rykket opp som 1. og 2. vara og deltok via Zoom-videomøte.

Fra staben møtte generalsekretær Øyvind Woie

Inger Slang var innkalt til møte lørdag 4. mars som leder av foreningen Midtun og under godkjenning av årsregnskap 2022 for KABB og ved styremøte og generalforsamling for KABB Produksjon AS.

KABB landsstyre utgjør årsmøte i foreningen Midtun, som ble avholdt 4. mars 2023. Helge Sørli møtte fra foreningen Midtun, Ingvar Nevland og Ove Heskja deltok i årsmøtet via Zoom-video. Det er egen protokoll fra dette møtet.

Landsstyremøtet startet fredag 3. mars klokken 15.00 og ble avsluttet lørdag 4. mars klokken 15.30

Styremedlem Heidi A. Madsen åpnet møtet med inntrykk fra KABB sin rekreasjonsuke på Institutt for sjelesorg, Modum, 27.02-03.03. Hun avsluttet med velsignelsen: «Gå i Guds fred og hvil i Guds nåde.»

Sak 01/23: Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak:

Landsstyret godkjente innkalling og sakliste. Sak nummer 13 står dobbelt og rettes i protokoll. Styret ønsker innkalling til styremøte i Outlook-kalender i tillegg til epost.

Sak 02/23: Valg av protokollunderskrivere

Vedtak:

Mette Lilleeng og Heidi Vestbye velges til protokollunderskrivere

Sak 03/23: Referater og dokumenter

Vedtak:

Saken strykes og får nytt navn. Den skal fast inn på alle styremøter og kalles «Godkjenning av protokoll fra landsstyret.»

Styret ønsker at godkjent protokoll sendes ut sammen med saksdokumenter når det innkalles til styremøte. Andre referater og dokumenter plasseres under generalsekretærens orienteringer.

Godkjente styreprotokoller formidles til medlemmene i KABB via styrets nettsider på www.kabb.no sammen med en kort redegjørelse for sakenes innhold. Det sendes ut epost til medlemmene når ny protokoll legges ut. Protokollen skal også foreligge i innlest format og legges ut i word.

Sak 04/23: Orienteringer fra generalsekretær

Sanselig og synstolket er i gang

Søndag 15. januar arrangerte Agder forening av KABB sin første «Synstolket og sanselig konsert» i Kristiansand domkirke. Det skal arrangeres tre konserter. Målet er å skape oppmerksomhet rundt foreningen og markedsføre KABB, komme i kontakt med nye brukere, medlemmer og givere, skape ny lokal aktivitet i foreningen og gi et tilrettelagt kulturtilbud for personer med funksjonsnedsettelse. Konserterne mottar sponsorstøtte fra Mur i Sør, Strai kjøkken og Comfort Hotel Kristiansand. Konserten arrangeres også i samarbeid med Blå Kors Kristiansand. KABB sentralt har gitt konsertene en total underskuddgaranti på 30.000 kroner. Første konsert var med Wolfgang Plagge og det kom om lag 70 deltakere. Neste konserter er med Ulf Nilsen og Georg Reiss 12. mars og musikk og teaterforestillingen «Mitt Narnia» 23. april.

Deltakelse på Hel konferansen 17.-19. januar

HEL-konferansen samler frivillige, ledere og kirkelige ansatte som jobber med personer med utviklingshemming i Den norske kirke. Det finnes over 200 grupper rundt i Norge. KABB har deltatt en gang tidligere og har stor nytte av å bygge nettverk og å formidle informasjon om våre tilbud inn mot denne målgruppe. På årets konferanse deltok Mette Lilleeng, Odd Martin Baanrud og Inger Anne Ilebekk som frivillige informatører sammen med

generalsekretær Øyvind Woie. Vi stod på stand og delte ut informasjon om KABBs arbeid og tilbud. Mange var spesielt interessert i den tilrettelagte utgaven av «Kirkeboka mi». Odd Martin Baanrud var med i gudstjenesteteamet på festivalen. Generalsekretær deltok i panelsamtale med Preses Olav Fykse Tveit, biskop Stein Reinertsen og inkluderingsprest Elisabeth Kristiansen om hvordan kirken kan bli bedre tilrettelagt og inkluderende. Begge biskopene ga tydelige løfter om å løfte dette viktige temaet videre.

Salmebok for alle

Prosjektmedarbeider Solveig Marie Oma er i gang og har etablert referansegruppe, knyttet kontakt med forlag og Den norske kirke. Det har vært møter med app-leverandør og det internasjonale punktskriftmiljøet. Prosjektet har fått god medieomtale i avisen Dagen og frelsesarmeens Krigsropet. Prosjektet får støtte fra Blindemissionen IL. Det skal også søkes om midler fra Stiftelsen Dam og andre steder. Målet er omfattende og handler om å legge grunnlag for å lage en salmebok for alle.

Kortreist i Rogaland

28. januar inviterte KABB til Kortreist i St.Petri kirken i Stavanger. Det var 12 deltakere som møtte opp. Flere ønsker å være med å utvikle arbeidet videre og skape ny aktivitet i fylket. Det er behov for aktiviteter og turer. Det kom 35 personer på «Mitt Narnia» forestillingen som ble fremført av Hege Finnset Eidseter og Kurt Ove Mæland. Arrangementet får støtte fra Stiftelsen Dam. Kortreist skal evalueres når siste arrangement har vært våren 2023.

Synstolkeprosjektet i Asker

Prosjektet er ikke startet ennå, det skyldes sykdom hos prosjektleder. Det er bevilget 560.000 fra Den norske kirke, vi søker nå om en utsettelse. Mye av nettverket er på plass. Prosjektet skal se nærmere på hvordan gudstjenesten kan synstolkes og tilrettelegges bedre. Målet er at arbeidet skal påvirke dagens liturgi og ordning og bidra til å gjøre det lettere og mer inkluderende for personer med synsnedsettelse og lesevansker/dysleksi å delta i gudstjenesten.

Nytt råd for personer med funksjonsnedsettelse i Den norske kirke

En lang kamp med mye lobbyarbeid, deltakelse på ungdommens kirkemøte, Kirkemøtet, debattinnlegg og aktivt påvirkningsarbeid er over. Den norske kirke oppretter nå for første gang et råd for personer med funksjonsnedsettelse. Dette er helt nødvendig for å kunne utfordre og endre kirkens holdning og praksis i møte med deres egne medlemmer og andre som bruker kirken. KABB har nådd en milepæl der vi får løftet og styrket funksjonshemmedes ytringsfrihet i kirken. Det i stor grad KABB som har kjempet denne kampen alene som eneste interesseorganisasjon for

personer med funksjonsnedsettelse innen kirke- og kristenliv. Kirkerådet har lagt til grunn en større utredning og fattet 11. februar følgende vedtak:

Kirkerådet oppnevner et råd for personer med funksjonsnedsettelse med mandat, sammensetning og oppgaver som beskrevet i denne saken.

Kirkerådet gir direktøren fullmakt til å oppnevne medlemmer av rådet.

Kirkerådet stiller sekretær til disposisjon for rådet.

Rådets mandat, sammensetning og funksjon evalueres etter fire år.

Kirkerådet ønsker at rådet gis observatørstatus i Kirkemøtet

Kirken må få likestilling gjennom kunnskap og holdningsendring, jf. også handlingsplanen for likestilling, inkludering og mangfold m.m. Som ledd i dette skal Kirkerådet avholde seminar om funksjonshemmingsteologi. Råd for personer med funksjonsnedsettelse bes om å komme med flere forslag om tiltak for kunnskapsheving.

Avslag fra Bufdir

KABB har fått godkjent sin pilegrimsvandring sommeren 2023 av Bufdir, men Bufdir kan ikke bevilge penger fordi den totale tildelingen til direktoratet for støtte til tilrettelagte ferie- og fritidsaktiviteter er for lav fra statens side. KABB har klaget til Bufdir, men dette må vi trolig følge opp politisk.

Reunion på KABBhuset

17 synshemmede deltakere var med på «Siste natt i KABBhuset» 17.-19. februar. Alle har tidligere vært med i KABB sitt ungdomsarbeid. Programmet bestod av mimring, «ungdomskonferanse for gamliser», sosiale samvær, auksjon av effekter fra KABBhuset, pizzafest med gjester og gudstjeneste. For KABB har et slikt arrangement svært høy verdi. KABB knytter kontakt med personer som har vært med tidligere og hatt et aktivt forhold til organisasjonen, men kanskje ikke vært så aktive hele tiden. Litt under halvparten overnattet på KABBhuset, de andre sov på hotell.

Rekreasjonsuke for synshemmede

KABB har, med midler fra Stiftelsen Dam, arrangert rekreasjonsuke for synshemmede på Institutt for sjelesorg, Modum. Diakon Hilde Grumstad og Mette Lilleeng reiste med 9 synshemmede deltakere. Institutt stilte med vertsfolk som gav praktisk bistand og ledsagertjenester. Alle deltakere fikk tilbud om tre individuelle samtaler, det var samlinger og sosialt samvær, ridning og turer. Tema for samlingen var «Livssorg – å leve med tap»
Årsmøte i Vest Agder forening av KABB

Foreningen hadde sitt årsmøte 2. mars i Lund kirke. Oppmøtet var rekordstort, noe som skyldes at foreningen er svært aktiv med å tilby åpne tilbud og samlinger. Foreningen har nå slått seg sammen med tidligere Aust Agderforening av KABB. Nytt navn er Agderforening av KABB. Aktiviteten i Arendal og Aust Agder videreføres som et tilbud i foreningen. Generalsekretær i KABB deltok med informasjon og andakt. Det nye styret består av:

Leder: Inger Anne Ilebekk, Grete Skoland Kaspersen, Cathrine Ahlsen og Torbjørg Thorsen. Varamedlemmer: Hanna Faith Stiansen og Jørgen Søvoldal. Kasserer: Lars Asbjørn Ilebekk

Årsmøte i Oslo og omegn forening av KABB

Foreningen hadde sitt årsmøte 5. mars i Norges Blindforbunds lokaler i Oslo. Det var 12 fremmøtte stemmeberettigede. Generalsekretær deltok med informasjon og andakt. Følgende personer ble valgt inn i styret: Jon Ivar Dypedal, leder, Torleif Kahrs, Rannveig Bredesen og Mette Lilleeng. Åge Andersen er vara.

Døvblinde/personer med dobbelt sansetap ønsker KABBtilbud.

KABB har fått henvendelse fra døvblindemiljøet. Kontakten er tatt med bakgrunn i KABBs opprop om helbredelsespraksis i møte med funksjonshemmede. Styret ber generalsekretær følge opp kontakten.

Mitt Narnia til Dramatikkens hus

Forestillingen Mitt Narnia, av Hege Finnset Eidseter og Kurt Ove Mæland er invitert til fortellerfestivalen i Oslo 24. mars. Festivalen sier om seg selv at den presenterer det ypperste av nasjonal og internasjonal muntlig fortellerkunst.

Data-angrep på KABB

Søndag 26. februar ble deler av KABB sitt datanlegg utsatt for et hackerangrep. Mange tusen filer er gått tapt fordi de er låst ned og ødelagt. Hackerne krever løsepenger for å låse opp filene. KABB vil ikke betale og har blitt frarådet dette på det sterkeste. Alle regnskapsdata pr 31.12. 2022 er tapt. Det samme er en god del historisk materiale og en del lydfiler og bilder. Ingen av våre kritiske data-verktøy er berørt. Disse ligger utenfor KABBs vegger. Den daglige driften er berørt da all produksjon av ulike publikasjoner er stanset opp av NLB som er bekymret for spredning.

Produksjonsavtale med NLB

Når KABB flytter sine publikasjoner til digitalisering med talesyntese må KABB ha samarbeidsavtale med NLB. Avtalen regulerer det som er knyttet til automatisering og produksjon av magasiner, blader og aviser med

talesyntese. NLB har lagt frem forslag til avtale som vil ha en kostnadsramme på 250.000 – 300.000

Vedtak:

Landsstyret tar orienteringen til etterretning

Sak 05/23: Orientering om medlemstall

Vedtak:

Det var vanskelig å gi oppdaterte tall grunnet «vask av adresseregisteret». Men per 31.12.2022 var det 563 betalende medlemmer i KABB. Faktura for medlemskap 2023 skal sendes ut senest 1. april 2023. Det er 1558 brukere på det samme tidspunktet, mange av disse er boklånere. Landsstyret ønsker at medlemskontingent sendes ut pr januar hvert år.

Sak 06/23: Mandat brukerforum KABB

Generalsekretær har fått i oppdrag og legge frem forslag til mandat og beskrivelse av forumets arbeid og oppgaver. Det har ikke vært nok tid til å finne frem kandidater. Vi ber derfor styret å komme med forslag til kandidater på førstkommende styremøtet.

Vedtak:

Landsstyret vedtar det fremlagte forslaget om mandat til nytt brukerforum i KABB. Styret ber generalsekretær presentere forum og mandat for medlemmene i KABB og rekruttere medlemmer til forumet.

Mandat brukerforum KABB:

Målet med brukerforumet er å styrke båndet mellom brukere og organisasjon. Og å innhente mer kunnskap og kompetanse om bredden i vår medlemsmasse og brukergruppe.

KABB brukerforum drøfter saker som handler om medlemmer og enkeltpersoner opplevelser og erfaringer med bruk av tjenester og tilbud fra KABB.

Forumet skal jobbe med å samle og dokumentere erfaringer og kunnskap på tvers av funksjonsnedsettelse representert i KABB. Hva har vi felles, hva skiller oss?

Forumet skal ha et spesielt fokus på universell utforming og ledsagertjeneste i KABB.

Forumet skal ha en egen side på KABB sin nettside slik at brukere/medlemmer i KABB kan komme i kontakt med forumet. Der legges det ut referater og kontaktinformasjon.

Sammensetting og rekruttering:

Brukerforum skal bestå av 4-6 medlemmer av KABB. Forumet skal bestå av en person som er blind, en som er svaksynt, en person med dysleksi/skrivevansker, en med slag eller andre kognitive funksjonsnedsettelse.

Det er landsstyret som oppnevner forumet.

Generalsekretær innkaller til møter og skriver referater. Forumet rapporterer til landsstyre gjennom generalsekretær.

Møtehyppighet og funksjonstid:

Brukerforumet har i første omgang en funksjonstid på to år. Etter to år skal forumets arbeid evalueres.

Brukerforumet møtes i første omgang 4 ganger i året, minst et av møtene skal være fysisk, de andre kan foregå digitalt eller via telefon.

Sak 07/23: Organisasjonskurs «Samling i bønn» 9.-11. juni

Landsstyret følger opp strategiplanen for perioden med tiltak for å styre og utvikle KABB som organisasjon. Dette er svært viktig dersom vi skal klare å vokse og utvikle oss, og være en medspiller for våre medlemmer og en aktør på vårt fagfelt.

Vedtak:

Landsstyret inviterer styrene i våre lokalforeninger, kontakter fra kort-reisturneen og andre vi ønsker å invitere til organisasjonskurset «Samling i bønn» 9.-11. juni 2023.

Målet med kurset er å inspirere og skolere styremedlemmer og frivillige personer i lokalforeningene våre eller andre medlemmer som har lyst til å engasjere seg lokalt og regionalt for KABB.

Vi vil gi foreninger og foreningsarbeidet gode og trygge rammer å jobbe innenfor, derfor er det behov for felles kjøreregler i form av enkle vedtekter for lokalforeninger og lokalt arbeid. Landsstyret presenterer et midlertidig regelverk på kurset i juni.

KABB dekker alle utgifter for deltakere som er kvalifisert til å delta.

Styret ber generalsekretær og styreleder finne et egnet sted for kurset.

Sak 08/23: Lokalisering og tidsplan for flytting av KABB hovedkontor

Styret fikk en skriftlig og muntlig orientering om hvilke aktiviteter og tiltak som er satt i gang etter at landsstyret 9. mars 2022 vedtok å selge KABBhuset, Skogveien 22, Askim.

Prosessene er forsinket grunnet utsettelse i godkjenning av Kirkens Hus, mangel på forslag til kontrakt med Kirkens hus, usikkerhet og endringer i den politiske og økonomiske verdenssituasjonen.

KABB har innhentet et foreløpig salgsprospekt for KABBhuset hos næringsmekler i Sparebank1. Eiendommen ble beskrevet som lettsolgt sommeren 2022. Finans- og byggemarked har endret seg noe siden Ukraina-krisen, men et salg vil utløse en stor gevinst som kan sikre etablering og leieutgifter i Kirkens hus.

Vedtak:

KABBs landsstyre ber generalsekretær fortsette å jobbe med salget av KABBhuset og flytteprosessen til Kirkens hus. Styret vil komme i gang med å etablere nye tilbud og tiltak i Oslo og ber generalsekretær aktivt lete etter midlertidige lokaler for å flytte og etablere deler av hovedkontoret i Oslo i en overgangsperiode, og beskrive hvordan dette kan løses rent praktisk. Styret vil at første del av flyttingen er gjennomført innen utgangen av 2023.

Sak 09/23: Oppfølging av strategiplan 2022-2025 punkt om bemanning og kompetanse.

Vedtak:

Landsstyret er informert om det løpende arbeidet med samtaler og kartlegging av våre ansattes arbeidsoppgaver og kompetanse.

Landsstyret legger til grunn generalforsamlingens vedtak og strategiplanens punkt 4G, om bemanning og kompetanse som blant annet sier at: «Styret skal gjennomgå oppgavene staben gjør med tanke på muligheten for å redusere eller sette ut tjenester som ikke er en del av kjernevirksomheten.» I den forbindelse skal ansattes kompetanse kartlegges.

Landsstyret, som arbeidsgiver, gir generalsekretær fullmakt til å hente inn nødvendig juridisk bistand og ekstern kompetanse for å iverksette nødvendige tiltak i dette arbeidet.

Generalsekretær skal legge fram en fremtidig bemanningsplan innen 1.august 2023. Planen skal inneholde en tidsplan for det videre arbeidet med bemanning og kompetanseutvikling i KABB.

Sak 10/23: Årsmelding 2022

Vedtak:

Styret takker staben for alt arbeidet som ble gjort i 2022. Styret ber om at årsmeldingen formidles til interessenter og legges til rette slik at våre kontakter, samarbeidspartnere og andre interesserte får innsyn og kunnskap om alle tilbud og tjenester KABB gir. Styret godkjenner årsmelding 2022 med de endringer som ble drøftet på styremøtet.

Sak 11/23: Regnskap for KABB 2022

Vedtak

Styret godkjenner regnskapet for 2022.

Sak 12/23: Årsmøte Foreningen Midtun

Det foreligger egen protokoll for årsmøtet i Foreningen Midtun.

Sak 13/23: Styremøte i KABB Produksjon AS

Det foreligger en egen protokoll for styremøtet i KABB produksjon AS.

Sak 14/23: Generalforsamling i KABB Produksjon AS

Det foreligger egen protokoll fra generalforsamling i KABB produksjon AS.

Sak 15/23: Eventuelt

Styret diskuterte følgende innkomne saker under eventuelt. Det er ikke fattet vedtak i sakene:

Vanskelig å søke i lydbiblioteket

Det er vanskelig å gjøre gode søk og finne frem til de bøkene en ønsker å lese i lydbiblioteket. Heidi Vestbye informerte om at dette er en svakhet med dagens løsning og at dette vil forbedres når NLB er klar med ny «Min side» i ny utlånsplattform.

Holdninger i KABB

Styret drøftet hvordan vi kan skape en kultur i KABB som løfter hverandre opp og ikke la ulike funksjonsnedsettelse skape skillelinjer og konflikter. Dette er viktig når vi jobber med stadig flere ulike funksjonsnedsettelse. Medlemmer i KABB har opplevd å bli snakket ned som en følge av sin funksjonsnedsettelse.